



 AGÊNCIA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIO											
RESULTADO DA COTAÇÃO Processo N.:				12500.17322.2024							
Objeto:				FORMALIZAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (6)							
				Banco de Preços e Fonte de Preços (Parâmetros I e II da IN 65/2021) / Sites (Parâmetro III da IN 65/2021)						VALOR MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	VALOR UNITÁRIO / VALOR TOTAL							
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S											
1	Leite líquido UHT Integral - leite integral, líquido, UHT, com prazo de validade de, no mínimo, 02 (dois) meses, a contar da data de entrega do produto, caixa tetra pack de 1litro.	Litro	10050	R\$6,50	R\$65.325,00	R\$6,50	R\$65.325,00	R\$6,65	R\$66.832,50	R\$6,55	R\$65.827,50
2	LEITE DE SOJA LÍQUIDO: Leite de soja, composto de proteína da soja com 0% lactose e 0% colesterol, com minerais cálcio, zinco e vitaminas A, B2, B6, B12, C, D, E e Ácido Fólico. Não contém glúten. Características adicionais: Acondicionado em embalagem "tetra pack" de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, número do lote, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto. Registrado no Ministério da Agricultura.	EMBALAGEM COM 1 LITRO	50	R\$11,20	R\$560,00	R\$12,20	R\$610,00	R\$10,97	R\$548,50	R\$11,46	R\$5573,00
3	BEBIDA LÁCTEA DE FRUTAS: Sabores diversos, em embalagem original.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 900g	4075	R\$8,36	R\$34.067,00	R\$9,50	R\$38.712,50	R\$8,00	R\$32.600,00	R\$8,62	R\$35.126,50
4	COCO RALADO: desidratado, sem adição de açúcar, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, embalagem resistente, hermeticamente fechada, atóxica. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Validade: mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100g	150	R\$6,58	R\$987,00	R\$7,33	R\$1.099,50	R\$8,30	R\$1.245,00	R\$7,40	R\$1.110,00
5	COCO RALADO: desidratado, sem adição de açúcar, isento de sujidades, parasitas, larvas ou quaisquer materiais estranhos, embalagem resistente, hermeticamente fechada, atóxica. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. Validade: mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 kg	150	R\$58,50	R\$8.775,00	R\$62,00	R\$9.300,00	R\$50,25	R\$7.537,50	R\$56,92	R\$8.538,00
6	MASSA PARA SOPA: seca; INGREDIENTES: Sémola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, clara de ovo e corantes naturais urucum e cúrcuma. Contém Glúten.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 g	10050	R\$6,00	R\$60.300,00	R\$5,35	R\$53.767,50	R\$4,50	R\$45.225,00	R\$5,28	R\$53.064,00
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			98%								
7	Presunto cozido- sem capa de gordura ou light, de primeira qualidade, resfriado, fatiado, acondicionado em prato de plástico com embalagem adequada para o acondicionamento do produto, com textura, cor, odor e sabor característicos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, validade de resfriamento e congelamento, peso e temperatura de estocagem; inspecionado pelo MAPA (Ministério da Agricultura), que tenha SIF (Serviço de Inspeção Federal). A peça do produto deverá apresentar validade mínima de 2 meses da entrega. Embalagem de1kg.	Kg	49239	R\$45,00	R\$2.215.755,00	R\$46,00	R\$2.264.994,00	R\$45,87	R\$2.258.592,93	R\$45,62	R\$2.246.283,18
8	Queijo tipo coalho- derivado de leite, de primeira qualidade, em peças resfriadas, consistência firme, com cor e cheiro ca-racterístico, acondicionado em embalagem plástica transpar-ente, adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, validade de resfriamento e congelamento, peso e temperatura de estocagem. Inspecionado Ministério da Agricultura, que tenha SIF ou SIE Serviço de Inspeção Federal e com baixo teor de sódio. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias da entrega. Em-balagem de 1kg.	Kg	56089	R\$52,87	R\$2.965.425,43	R\$49,09	R\$2.753.409,01	R\$50,98	R\$2.859.417,22	R\$50,98	R\$2.859.417,22
9	Queijo Tipo mussarela - derivado de leite, de primeira qual-idade, resfriado, fatiado e acondicionado em prato e em-balagem plástica adequada para o acondicionamento do produto, consistênia firme, com cor e cheiro característico, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, validade de resfriamento e congelamento, peso e temperatura de estocagem; inspecionado pelo MAPA (Ministério da Ag-ricultura), que tenha SIF (Serviço de Inspeção Federal) e com baixo teor de sódio; a peça do produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses da entrega. Em-balagem de 1kg.	Kg	56099	R\$51,00	R\$2.861.049,00	R\$52,00	R\$2.917.148,00	R\$52,99	R\$2.972.686,01	R\$52,00	R\$2.917.148,00
10	Bebida láctea sabor morango - embalagem integra, enrique-cida com vitaminas A, C, D e Ferro. O produto poderá conter outras vitaminas e minerais e outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não o descaracterizem. Armazenado em refrigeração de 4°C, rótulo contendo: identificação do produto, ingredientes, valor nutricional, gramatura/ml, fabri-cante, data de fabricação. O produto deverá apresentar vali-dade mínima de 30 dias da entrega. Embalagem de 1litro.	Litro	302615	R\$8,15	R\$2.466.312,25	R\$9,75	R\$2.950.496,25	R\$8,45	R\$2.557.096,75	R\$8,78	R\$2.656.959,70
11	BEBIDA LÁCTEA: sabor chocolate, UHT, com soro de leite	EMBALAGEM COM 1 LITRO	298695	R\$8,99	R\$2.685.268,05	R\$9,79	R\$2.924.224,05	R\$9,99	R\$2.983.963,05	R\$9,59	R\$2.864.485,05
12	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE EM PÓ: A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, número do lote, in-formação nutricional, data de validade, quantidade do produto. Regi-strado no Ministério da Agricultura.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300g	90993	R\$21,80	R\$1.983.647,40	R\$22,11	R\$2.011.855,23	R\$22,00	R\$2.001.846,00	R\$21,97	R\$1.999.116,21
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			2%								
13	Presunto cozido- sem capa de gordura ou light, de primeira qualidade, resfriado, fatiado, acondicionado em prato de plástico com embalagem adequada para o acondicionamento do produto, com textura, cor, odor e sabor característicos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, validade de resfriamento e congelamento, peso e temperatura de estocagem; inspecionado pelo MAPA (Ministério da Agri-cultura), que tenha SIF (Serviço de Inspeção Federal). A peça do produto deverá apresentar validade mínima de 2 meses da entrega. Embalagem de1kg.	Kg	1005	R\$45,00	R\$45.225,00	R\$46,00	R\$46.230,00	R\$45,87	R\$46.099,35	R\$45,62	R\$45.848,10
14	Queijo tipo coalho- derivado de leite, de primeira qualidade, em peças resfriadas, consistência firme, com cor e cheiro ca-racterístico, acondicionado em embalagem plástica transpar-ente, adequada para o produto; isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, validade de resfriamento e con-gelamento, peso e temperatura de estocagem. Inspecionado Ministério da Agricultura, que tenha SIF ou SIE Serviço de Inspeção Federal e com baixo teor de sódio. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias da entrega. Em-balagem de 1kg.	Kg	1145	R\$52,87	R\$60.536,15	R\$49,09	R\$56.208,05	R\$50,98	R\$58.372,10	R\$50,98	R\$58.372,10
15	Queijo Tipo mussarela - derivado de leite, de primeira qual-idade, resfriado, fatiado e acondicionado em prato e em-balagem plástica adequada para o acondicionamento do produto, consistênia firme, com cor e cheiro característico, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, validade de resfriamento e congelamento, peso e temperatura de estocagem; inspecionado pelo MAPA (Ministério da Ag-ricultura), que tenha SIF (Serviço de Inspeção Federal) e com baixo teor de sódio; a peça do produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses da entrega. Em-balagem de 1kg.	Kg	1145	R\$51,00	R\$58.395,00	R\$52,00	R\$59.540,00	R\$52,99	R\$60.673,55	R\$52,00	R\$59.540,00
16	Bebida láctea sabor morango - embalagem integra, enrique-cida com vitaminas A, C, D e Ferro. O produto poderá conter outras vitaminas e minerais e outros ingredientes permitidos na legislação vigente que não o descaracterizem. Armazenado em refrigeração de 4°C, rótulo contendo: identificação do produto, ingredientes, valor nutricional, gramatura/ml, fabri-cante, data de fabricação. O produto deverá apresentar vali-dade mínima de 30 dias da entrega. Embalagem de 1litro.	Litro	6176	R\$8,15	R\$50.334,40	R\$9,75	R\$60.216,00	R\$8,45	R\$52.187,20	R\$8,78	R\$54.225,28
17	BEBIDA LÁCTEA: sabor chocolate, UHT, com soro de leite	EMBALAGEM COM 1 LITRO	6096	R\$8,99	R\$54.803,04	R\$9,79	R\$59.679,84	R\$9,99	R\$60.899,04	R\$9,59	R\$58.460,64
18	LEITE INTEGRAL SEM LACTOSE EM PÓ: A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, número do lote, in-formação nutricional, data de validade, quantidade do produto. Regi-strado no Ministério da Agricultura.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300g	1857	R\$21,80	R\$40.482,60	R\$22,11	R\$41.058,27	R\$22,00	R\$40.854,00	R\$21,97	R\$40.798,29
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			95%								
19	REQUEIJÃO CREMOSO: Tradicional, acondicionado em em-balagem original.	EMBALAGEM COM 500g	47500	R\$18,10	R\$859.750,00	R\$18,22	R\$865.450,00	R\$21,30	R\$1.011.750,00	R\$19,21	R\$912.475,00

20	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA: com leite e polpa de frutas, diversos sabores, acondicionado em embalagem original.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES DE 90g	84263	R\$8,00	R\$674.104,00	R\$7,00	R\$589.841,00	R\$6,80	R\$572.988,40	R\$7,27	R\$612.592,01
21	MISTURA EM PÓ PARA CANIQUINHA: DESCRIÇÃO: Mistura em pó para caniquinha, com açúcar, aromatizante. Características adicionais: de 1ª qualidade, nova, com ausência de umidade, ranço, isento de sujidades, parasitas, larvas mofo e fungos.A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, número do lote, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto. Registrado no Ministério da Agricultura.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G	117262	R\$10,99	R\$1.288.709,38	R\$10,99	R\$1.288.709,38	R\$11,99	R\$1.405.971,38	R\$11,32	R\$1.327.405,84
22	MISTURA PARA MINGAU: DESCRIÇÃO: Sabor Tradicional; Amido de milho, açúcar, vitaminas (A e C), com minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante, corante.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G	188831	R\$7,00	R\$1.321.817,00	R\$5,80	R\$1.095.219,80	R\$6,30	R\$1.189.635,30	R\$6,37	R\$1.202.853,47
23	MISTURA PARA BOLO: DESCRIÇÃO: Mistura semi-pronta para preparação de bolo; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Farinha de trigo, açúcar, fermento, sem cobertura e sem recheio, sabores diversos	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	236039	R\$7,00	R\$1.652.273,00	R\$6,00	R\$1.416.234,00	R\$6,10	R\$1.439.837,90	R\$6,37	R\$1.503.568,43
24	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA: DESCRIÇÃO: Proteína de soja texturizada, fina. Registrado no Ministério da Agricultura.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G	98022	R\$10,25	R\$1.014.975,50	R\$7,99	R\$791.185,78	R\$8,19	R\$810.990,18	R\$8,81	R\$872.383,82
25	FERMENTO QUÍMICO: em pó.	EMBALAGEM COM 100 G	127963	R\$5,50	R\$703.796,50	R\$5,90	R\$754.981,70	R\$5,44	R\$696.118,72	R\$5,61	R\$717.872,43
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			5%								
26	REQUEIJÃO CREMOSO: Tradicional, acondicionado em em-balagem original.	EMBALAGEM COM 500g	2500	R\$18,10	R\$45.250,00	R\$18,22	R\$45.550,00	R\$21,30	R\$53.250,00	R\$19,21	R\$48.025,00
27	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA: com leite e polpa de frutas, diversos sabores, acondicionado em embalagem original.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 6 UNIDADES DE 90g	4435	R\$8,00	R\$35.480,00	R\$7,00	R\$31.045,00	R\$6,80	R\$30.158,00	R\$7,27	R\$32.242,45
28	MISTURA EM PÓ PARA CANIQUINHA: DESCRIÇÃO: Mistura em pó para caniquinha, com açúcar, aromatizante. Características adicionais: de 1ª qualidade, nova, com ausência de umidade, ranço, isento de sujidades, parasitas, larvas mofo e fungos.A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, número do lote, informação nutricional, data de validade, quantidade do produto. Registrado no Ministério da Agricultura.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G	6172	R\$10,99	R\$67.830,28	R\$10,99	R\$67.830,28	R\$11,99	R\$74.002,28	R\$11,32	R\$69.867,04
29	MISTURA PARA MINGAU: DESCRIÇÃO: Sabor Tradicional; Amido de milho, açúcar, vitaminas (A e C), com minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante, corante.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200 G	9939	R\$7,00	R\$69.573,00	R\$5,80	R\$57.646,20	R\$6,30	R\$62.615,70	R\$6,37	R\$63.311,43
30	MISTURA PARA BOLO: DESCRIÇÃO: Mistura semi-pronta para preparação de bolo; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Farinha de trigo, açúcar, fermento, sem cobertura e sem recheio, sabores diversos	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	12423	R\$7,00	R\$86.961,00	R\$6,00	R\$74.538,00	R\$6,10	R\$75.780,30	R\$6,37	R\$79.134,51
31	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA: DESCRIÇÃO: Proteína de soja texturizada, fina. Registrado no Ministério da Agricultura.	EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 250 G	5212	R\$10,25	R\$53.423,00	R\$7,99	R\$41.643,88	R\$8,19	R\$42.686,28	R\$8,81	R\$45.917,72
32	FERMENTO QUÍMICO: em pó.	EMBALAGEM COM 100 G	6735	R\$5,50	R\$37.042,50	R\$5,90	R\$39.736,50	R\$5,44	R\$36.638,40	R\$5,61	R\$37.783,35
COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)			96%								
33	Salsicha tipo hot dog - de primeira qualidade, congelada, obtido da emulsão de carne de uma ou mais espécies de ani-mais de açougue (carne bovina, suína e de aves), com textura, cor, odor e sabor característicos; isento de aditivos ou substân-cias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, validade de resfriamento e congelamento, peso e temperatura de estocagem; inspecionado pelo MAPA (Ministério da Agricultura), que tenha SIF (Serviço de Inspeção Federal). A peça do produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses da entrega. Em-balagem de 5 kg.	Kg	96722	R\$16,90	R\$1.634.601,80	R\$16,50	R\$1.595.913,00	R\$17,99	R\$1.740.028,78	R\$17,13	R\$1.656.847,86
COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO ME E EPP)			4%								
34	Salsicha tipo hot dog - de primeira qualidade, congelada, obtido da emulsão de carne de uma ou mais espécies de ani-mais de açougue (carne bovina, suína e de aves), com textura, cor, odor e sabor característicos; isento de aditivos ou substân-cias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo; rótulo contendo ingredientes, validade de resfriamento e congelamento, peso e temperatura de estocagem; inspecionado pelo MAPA (Ministério da Agricultura), que tenha SIF (Serviço de Inspeção Federal). A peça do produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses da entrega. Em-balagem de 5 kg.	Kg	4030	R\$16,90	R\$68.107,00	R\$16,50	R\$66.495,00	R\$17,99	R\$72.499,70	R\$17,13	R\$69.033,90
Preços Médios Globais / Valores de Referência											R\$25.276.207,03
Declaramos que a pesquisa de preço foi com base na IN Nº 65/2021 – MP.											
NECESSÁRIO VERIFICAR AS CONSIDERAÇÕES A ESTE RESULTADO											
Maceió, 12 de março de 2024.											
Diego Henrique Sandes Costa											
Assessor - Setor de Compras											
Matrícula: 965522-0											